
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 
 

Al Sito web 

All'albo  

 
     

OGGETTO: Graduatoria definitiva per la selezione di n. 1 esperto esterno-Modulo “Tutti in 

scena” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-MA-2021-8 

TITOLO: TESTE BEN FATTE   

 CUP: H99J21002950006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

              gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto 

soglia;  

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

I.C. A. MANZONI - C.F. 80010020438 C.M. MCIC812005 - AOOMANZONICORRI - MCIC812005-ISTITUTO COMPRENSIVO A. MANZONI CORRIDONIA

Prot. 0014052/U del 13/12/2021 16:19IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze 

e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al    

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

 

VISTA   la nota Prot.  AOODGEFID/17662 del 07/06/2021 autorizzazione progetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 95 dell’11/01/2021 di approvazione Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

 

VISTO  il verbale del collegio dei docenti n. 1 del 1/09/2021 nel quale vengono proposti criteri 

griglie e   regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni PON; 

 

VISTO   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 120 del 13/09/2021 con la quale è stato  

              deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor 

PON; 

 

VISTO  l’avviso di reclutamento esperto esterno prot. n.0012443 del 9/11/2021; 

 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione prot. n. 0013403 del 27/11/2021 e la relativa 

graduatoria stilata; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi avverso la graduatoria provvisoria; 

DECRETA 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per la selezione di n.1 esperto esterno da 

impiegare nel Modulo “Tutti in scena”: 

 

Sottoazione Progetto Titolo modulo Esperto Punteggio  

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-

MA-2021-8 

TUTTI IN 

SCENA 

VIVANI 

FABIANA 

39 punti 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso il ricorso al TAR entro 60 gg ed al Capo dello Stato entro 

120 gg dalla data di pubblicazione. 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, si dispone la pubblicazione 

della presente graduatoria all’albo online – pubblicità legale del sito web 

dell’Istituto, https://icmanzonicorridonia.edu.it/.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Daniela Smorlesi 
Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo  
e la firma autografa 

I.C. A. MANZONI - C.F. 80010020438 C.M. MCIC812005 - AOOMANZONICORRI - MCIC812005-ISTITUTO COMPRENSIVO A. MANZONI CORRIDONIA

Prot. 0014052/U del 13/12/2021 16:19IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2021-12-13T16:13:47+0100
	DANIELA SMORLESI




